a) Mediante escritura 

pública otorgada en Quito, el dieciséis de septiembre de mil novecientos 

3 Yi ochenta y ocho, ante el Notario Vigésimo Cuarto doctor Roberto Salgado 

Salgado, e inscrita el siete (7) de Octubre del mismo año, con el número mil 

seiscientos sesenta (1.660), tomo ciento diecinueve (119) y anotada en el 

Repertorio bajo 2l número diez mil novecientos cincuenta y se EA
 18 (109885), del 

Registro Mercantil del cantón Quito, se constituyó la compañía NÚXEZ 

SERRANO Y ASOCIADOS C. LTDA., con un capital de un millón 

seiscientos mil sucres (S£ 1"600.000,00);

[...]

consentimiento para la celebración de =sta cosión la cónyuge del señor M.A.E. 

Patricio Proaño Navarrete, señora Mercedes de los Angeles Villalba Egas de 

; prono] quien more] 1 nuidad/ de acto, esta escitura TARTA. 

PRECIO, El precio de la venta o cesión de las ciento veinte participaciones 

es de CIENTO VEINTE MIL SUCRES (5/ 120,000,00), es decir corresponde 

asu valor nominal; precio que los vendedores declaran recibir del comprador, 

a prorrata, de contado, en dinero efectivo, a su entera satisfacción. OUINTA. 

ACEPTACION. El comprador, por su parte, acepta la venta realizada a su

[...]

razón de la misma, al margen de la matriz de la escritura constitutiva de la 

compañía, otorgada en la Notaría y en la fecha señaladas en la letra a) de los 

antecedentes, y al margen de la respectiva inscripción, para dar cumplimiento 

a lo dispuesto en Ja parte final del artículo ciento quince (Art. 115) de la Ley 

de Compañías, (firmado) Dra. Cecilia Córdova de Naranjo Matrícula 1306 

Colegio de Abogados de Pichincha”.--- (HASTA AQUÍ LA MINUTA QUE 

LOS OTORGANTES ELEVAN A ESCRITURA PÚBLICA CON TODO SU 

EFECTO LEGAL). Leida esta escritura a los comparecientes por mi, el